[bookmark: _Hlk30163819]

巴南安委〔2022〕9号

重庆市巴南区安全生产委员会
关于进一步明确密室逃脱和空调、防护网安装
安全监管主体的通知

各镇人民政府、街道办事处，区级有关部门，区属国有公司，有关单位：
为消除安全生产监管盲区和空白，进一步明确密室逃脱和空调、防护网安装安全监管职责，根据《中华人民共和国安全生产法》等法律法规，现将有关职责明确如下：
1、 密室逃脱
通过《经营范围规范表述查询系统》查询，密室逃脱属于游艺娱乐活动。根据《中华人民共和国安全生产法》第三条第三款“安全生产工作实行管行业必须管安全、管业务必须管安全、管生产经营必须管安全”、第十条第二款“对新兴行业、领域的安全生产监督管理职责不明确的，由县级以上地方人民政府按照业务相近的原则明确监督管理部门”，以及区政府办公室《关于进一步明确安全生产综合监管行业监管属地管理工作职责的通知》（巴南府办发〔2020〕92号），明确区文化旅游委为密室逃脱行业安全生产监管部门，所属镇街为属地管理单位，区消防救援支队为消防安全专项监管部门。
2、 空调、防护网安装
（1） 企事业单位。企事业单位空调、防护网安装安全监管由使用单位所属行业主管部门负责，行政机关单位空调、防护网安装安全由本单位自行负责。
（二）有物业管理的住宅。根据《重庆市巴南区住房和城乡建设委员会职能配置、内设机构和人员编制规定》（巴南委办发〔2019〕28号），区住房城乡建委负责全区物业管理活动的监督管理，因此，有物业管理的住宅空调、防护网安装安全监管由区住房城乡建委负责。
（三）无物业管理的住宅空调、防护网安装安全监管由所在镇街负责。
特此通知

重庆市巴南区安全生产委员会
2022年2月18日

[bookmark: _GoBack]（此件公开发布）

重庆市巴南区安全生产委员会办公室     2022年2月18日印发
- 2 -

- 1 -